
 

 

TILLÆG 1 

 

 

Advarsel 

 

Nogle patienter er specielt sårbare over for ophobning af for meget væske i 

bughulen, som kan være forbundet med dialysebehandlingen. Disse 

patienter omfatter nyfødte, spædbørn og små børn samt alle patienter med 

særlig hjerte- eller lungesygdom.  

 På grund af deres størrelse kan nyfødte, spædbørn og små børn 
udvise svære symptomer ved ophobning af små mængder væske i 
bughulen.  

 Enhver patient med særlig hjerte- eller lungesygdom kan, uanset 
alder, også udvise svære symptomer ved ophobning af 
tilsyneladende små mængder væske i bughulen. 

Symptomer, der bør advare patienten eller sundhedspersonalet om, at for 

meget væske kan have ophobet sig, kan være specifikke for patientens 

alder og udviklingsniveau som beskrevet nedenfor: 

 Nyfødte/spædbørn: Generelle tegn på utilpashed (f.eks. uro, gråd), 
bleghed eller blålig hudfarve, vejrtrækningsbesvær, spisevægring, 
oppustet mave eller vedvarende opkastninger. 

 Små børn: Klage over mæthedsfornemmelse eller mavepine, 
vedvarende gråd, vejrtrækningsbesvær, spisevægring, oppustet 
mave eller vedvarende opkastninger. 

 Patienter med hjerte-kar- eller lungesygdom: Vejrtrækningsbesvær, 
skulder- og/eller brystsmerter, bleghed eller blålig hudfarve. 

Hvis der er mistanke om overfyldning (IIPV), skal du gøre følgende: 

1. Tryk omgående på STOP, tryk derefter på [Pil ned], og start et 
manuelt dræn. Dræn væsken helt væk fra bughulen. 

2. Kontakt din dialysesygeplejerske eller Baxters tekniske service for at 
få assistance til udførelsen af trin 1. 

3. Efter udførelse af trin 1 skal du omgående kontakte nefrologen i 
tilfælde af ENHVER form for ubehag eller symptomer på overfyldning 
af bughulen (IIPV), inklusive men ikke begrænset til de symptomer, 
der er anført ovenfor. 

4. Hvis du ikke kan komme i kontakt med dialyseafdelingen, nefrologen 
eller Baxters tekniske service, og hvis du eller patienten oplever 
symptomer på overfyldning af bughulen (IIPV), skal du omgående 
ringe 112 eller til vagtlægen eller henvende dig på nærmeste 
skadestue. 

 


